Prefeitura Municipal de Marechal Floriano
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

LEI MUNICIPAL NO. 2.0220 DE 18 DE DEZEN{BRO DE 2018.

eun TNSERE ApRnsolvraçÃo DE BANDAS E

FANFARRAS ESCOLARES NOS ATOS OU
SoLENTDADES oFICrArs Do MuNrcÍplo oB
MARECHAL FLORIANOiES.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARECHAL FLoRIANo, ESTADo Do pspÍzuTo SANTo,
no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Càmara Municipal aprovou e ele sanciona a

seguinte Lei:

Art. 1o - Por esta Lei, fica inserida a apresentação de bandas e fanfarras escolares nos atos ou

solenidades oficiais do Município de Marechal Floriano/ES.

Parágrafo Único - A inserção servirá como estímulo à formação musical em todas as escolas da

rede municipal de ensino.

Ãrt.2'- Consideram-se bandas e fanfarras escolares municipais,para efeitos desta Lei, aquelas

vinculadas a escolas da rede municipal de ensino.

Art. 3o - Esta Lei enirarâ em vigor na data de sua publicação.

Ãrt.4o - Revogam-se as disposições em contrário

Registra-se, Publica-se e Cumpra-se.

Marechal Floriano/ES, 18 de Dezembro de 2018

S LORENZONI
Prefeitura Municipul de Marechal Flor¡ano

Prefeito Municipal
sANcroNo

Projeto de Lei no, 088/2018 - Autor: Felipe Hulle Delpuppo

Rua David Canal, no 57, Centro, Marechal Floriano - ES - CEP 29255-000
Telefax: (0*x)27 32BB f367 - (O**)27 3288 1111 - Email: gabinete@marechalfloriano.es.gov.br

OUE RECeBÉ o t'le